
Zadání tématu Unabomber vs. Šmajs 
 

Přečtěte si manifest Unabombera (Manifest Unabomber. Olomouc : Votobia, 1992.). Přečtěte 

si kapitolu „1. Vyhynout můžeme jen z vlastní viny“ z knihy Tři hlasy – Úvahy o povaze 

konfliktu kultury s přírodou. (Viz Šmajs, Josef, Klíma Ivan, Cílek Václav. Tři hlasy – úvahy o 

povaze konfliktu kultury s přírodou. Brno : Doplněk, 2010.).  

 

Na jednu až dvě strany A4 proveďte výtah z knihy Manifest Unabombera, na jednu až dvě 

strany proveďte výtah z kapitoly Josefa Šmajse v určené knize.  

 

Pokuste se argumentovaně (včetně citací dokládajících Vaše tvrzení z obou uvedených 

zdrojů) odpovědět na následující otázky: 

 

1. Argumentuje lépe (z hlediska logické konzistence argumentace i z hlediska množství 

podkladů k argumentaci) Šmajs či Unabomber? Která argumentace je kvalitnější a která 

přesvědčivější. 

 

2. Východiska kterého z autorů jsou radikálnější? Doložte. 

 

3. Který z obou autorů má blíže k systémovým pojetím environmentální etiky - opět 

argumentujte. 

 

4. V čem by se oba zmínění autoři neshodli a v čem shodli?  

 

 


